

Frischknecht Holding ApS

Marselis Boulevard 43, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 50 53 29

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

Søren Frischknecht Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frischknecht Holding ApS Marselis Boulevard 43 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 28 50 53 29
	Stiftet: 28. februar 2005
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Direktion	Søren Frischknecht Christensen, Direktør
Revisor	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomhed	Lorenze ApS, Aarhus
Associerede virksomheder	Nordre Ringgade P/S, Aarhus Nordre Ringgade 104 Komplementarselskab ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering samt eje aktier og anparter samt aktiviteter, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -22.647 kr. mod -24.142 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 580.502 kr. mod 188.585 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-22.647	-24.142
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	349.592	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	20.471	-5.703
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	244.538	147.926
Andre finansielle indtægter	15.269	20.135
Nedskrivning af finansielle aktiver	-3.125	88.312
2 Øvrige finansielle omkostninger	-23.596	-37.943
Resultat før skat	580.502	188.585
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	580.502	188.585
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.042.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.768	-9.238.373
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	457.734	8.278.658
Disponeret i alt	580.502	188.585

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.237.768	1.217.297
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>5.307.669</u>	<u>3.783.737</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.545.437</u>	<u>5.001.034</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.545.437</u>	<u>5.001.034</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>1.817.957</u>	<u>502.637</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.817.957</u>	<u>502.637</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.019.635</u>	<u>3.401.665</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.837.592</u>	<u>3.904.302</u>
	Aktiver i alt	<u>9.383.029</u>	<u>8.905.336</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	667.520	667.520
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.768	0
8	Overført resultat	8.424.817	7.967.083
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
	Egenkapital i alt	<u>9.215.105</u>	<u>8.740.403</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.001	15.001
	Anden gæld	152.923	149.932
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>167.924</u>	<u>164.933</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>167.924</u>	<u>164.933</u>
	Passiver i alt	<u>9.383.029</u>	<u>8.905.336</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

I selskabets kapitalandele er der omtalt usikkerheder ved indregning og måling af tilknyttede virksomheder i de respektive selskaber. Usikkerhederne har indflydelse på den værdi, Frischknecht Holding ApS har indregnet sine kapitalandele til. Det vurderes dog, at de indregnede værdier af de tilknyttede virksomheder i selskabets kapitalandele giver et retvisende billede af kapitalandelens værdi og revisorerne for de respektive selskaber har udtrykt enighed herom. Det er derfor ledelsens holdning, at kapitalandelene i selskabet er indregnet til den mest retvisende værdi.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>23.596</u>	<u>37.943</u>
	<u>23.596</u>	<u>37.943</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	<u>-125.000</u>	<u>-125.000</u>
Opskrivninger 31. december 2018	<u>-125.000</u>	<u>-125.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Lorenze ApS	Aarhus	100 %

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	1.223.000	135.485
Tilgang i årets løb	0	1.223.000
Afgang i årets løb	0	-135.485
Kostpris 31. december 2018	<u>1.223.000</u>	<u>1.223.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	-5.703	9.238.373
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	20.471	-5.703
Udbytte	0	-9.238.373
Opskrivninger 31. december 2018	<u>14.768</u>	<u>-5.703</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.237.768</u>	<u>1.217.297</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nordre Ringgade P/S	Aarhus	33 %
Nordre Ringgade 104 Komplementarselskab ApS	Aarhus	33 %
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2018	3.407.008	1.969.984
Tilgang i årets løb	1.300.000	1.500.000
Afgang i årets løb	0	-62.976
Kostpris 31. december 2018	<u>4.707.008</u>	<u>3.407.008</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	376.729	468.462
Årets opskrivninger	244.538	140.084
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-231.817
Opskrivninger 31. december 2018	<u>621.267</u>	<u>376.729</u>
Årets nedskrivninger	-20.606	0
Nedskrivninger 31. december 2018	<u>-20.606</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>5.307.669</u>	<u>3.783.737</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	667.520	667.520
	667.520	667.520
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	0	9.238.373
Resultatandel	14.768	-9.238.373
	14.768	0
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	7.967.083	-311.575
Årets overførte overskud eller underskud	457.734	8.278.658
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.042.500
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.042.500
	8.424.817	7.967.083
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	105.800	0
Udloddet udbytte	-105.800	0
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
	108.000	105.800
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2018.		
11. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 98 t.kr. som ikke er indregnet i balancen.		

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
